И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№ 02 от 21 января 2011 года
	     Издание администрации Комсомольского района

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление главы Комсомольского

района от 11.12.2008г. №629 «Об утверждении Порядка расчета

поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финанси-

рования расходов на реализацию государственного стандарта
общего образования в Комсомольском районе и Перечня попра-

вочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирова-

ния расходов на реализацию государственного стандарта общего

образования в Комсомольском районе на 2009 год»

1. Внести в постановление главы Комсомольского района от 11.12.2008г. №629 «Об утверждении Порядка расчета поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе и Перечня поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе на 2009 год» следующие изменения:

- в пункте 2 постановления слова «на 2009 год» исключить;

- приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы Комсомольского района от 13.10.2010г. № 498.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

с.Комсомольское

№03 от 11.01.2011г.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                                                           Волков Г.Ф.

Приложение

к Постановлению главы администрации

  Комсомольского района от 11.01.2011г. №03

Перечень поправочных коэффициентов к нормативу бюджетного финансирования расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в Комсомольском районе на 2011 год
	№ п/п
	Школы с контингентом учащихся (человек)
	Поправочный коэффициент

	1
	до 20
	3,41

	2
	21-24
	3,97

	3
	25-64
	1,74

	4
	65-78
	1,38

	5
	79-82
	1,83

	6
	83-121
	1,28

	7
	122-159
	1,05

	8
	160-180
	1,18

	9
	181-356
	0,83

	10
	357-402
	0,77

	11
	477 и более
	0,84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О месячнике оборонно - массовой

и спортивной работы

        В целях формирования патриотического сознания подростков и молодёжи, совершенствования системы привлечения их к занятиям физической культурой и спортом  п о с т а н о в л я ю :

       1. Провести с 23 января по 23 февраля 2011 года районный месячник оборонно-массовой и спортивной работы.

       2. Утвердить  план мероприятий и состав оргкомитета по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы (приложения 1, 2).

       3. Отделу образования  администрации Комсомольского района совместно с отделом военного комиссариата Чувашской Республики  по Комсомольскому и Яльчикскому районам, редакцией районной газеты «Касал ен» обеспечить проведение мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Комсомольского района Максимова Н.А.

с.Комсомольское

№19 от 18.01.2011г.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                                                           Волков Г.Ф.
Организационный комитет

 по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы

Максимов Н.А. – начальник отдела образования администрации Комсомольского района, председатель оргкомитета

Члены комиссии:

1.   Яковлев А.А. –заместитель начальника отдела образования администрации района

2.   Розова Н.Н.-ведущий специалист – эксперт по связям с общественностью администрации района

3.   Тихонов Е.А.- главный специалист по физической культуре и спорту РОО

4.   Гадельянова Г.К. - методист по делам молодежи ИМЦ РОО

5.   Долгова Т.В. – методист по воспитательной работе  ИМЦ РОО

6. Маурин А.А.- начальник отдела  военного комиссариата ЧР по Комсомольскому и Яльчикскому районам (по согласованию)

7.   Хайруллов Н.А. - главный специалист по ГО и ЧС администрации района

8.   Васильев В.С.- заведующий сектором культуры администрации района

9.   Пундяков А.В. – директор МОУ «ДЮСШ»

10. Самарина С.Х. - директор МОУ «ЦДОД»

План

проведения районного месячника оборонно-массовой  и спортивной работы

с 23 января по 23 февраля 2011 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1
	Книжная выставка «Береги платье снову, а здоровье смолоду»
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	24 января

	2
	Книжная выставка «Береги платье снову, а здоровье смолоду»
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	24 января

	3
	Волейбольный турнир памяти Воинов –Интернационалистов в д.Стырые Высли
	Директор МОУ «Старовыслинская ООШ» Басников Е.Г.
	29 января

	4
	Районные соревнования по хоккею с шайбой на призы клуба «Золотая шайба»
	Гл.специалист-эксперт  по физ.культуре и спорту Тихонов Е.А.
	январь

	5
	Первенство района по хоккею с шайбой среди школьников
	Гл.специалист-эксперт  по физ.культуре и спорту Тихонов Е.А.
	январь

	6
	Урок мужества «Солдатом быть – Родине служить»
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	28 января

	7
	Республиканский турнир по вольной борьбе на призы председателя Совета директоров ООО «Агрофирма «Слава картофелю»
	Гл.специалист-эксперт  по физ.культуре и спорту Тихонов Е.А.
	30 января

	8
	Выставка-просмотр «Мы  помним тебя, Ленинград» (день снятия блокады Ленинграда)
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	02 февраля

	9
	Книжная выставка «Огонь друг огонь враг»
	Центральная районная детская библиотека
	04 февраля

	10
	Веселые старты  «За  здоровьем –наперегонки»
	Центральная районная детская библиотека
	11 февраля

	11
	Волейбольный турнир на призы депутата Госсовета ЧР К.С.Михтахутдинова
	Глава Урмаевского с/п Зайнуллин М.М
	февраль

	12
	Турнир по волейболу, посвященного летчику-испытателю Г.Рипанову
	Гл.специалист-эксперт  по физ.культуре и спорту Тихонов Е.А.
	февраль

	13
	Концерт, посвященный воинам интернационалистам
	Гаврилов В.Н.

председатель Совета воинов-афганцев
	февраль

	14

	Первенство района по пулевой стрельбе на призы РОСТО
	Абрамов А.А.

Председатель РС РОСТО
	февраль

	15
	Командные и личные первенства района по шашкам
	Гл.специалист-эксперт  по физ.культуре и спорту Тихонов Е.А.
	февраль

	16
	Концерт, посвященный дню защитников Отечества
	Васильев В.С.

Заведующий сектором культуры
	22 февраля

	17
	Тематический вечер "Защитники Отечества".
	Центральная районная библиотека
	февраль

	18
	Организация и проведение конкурсов, диспутов, торжественных вечеров, встреч поколений, посвященных Дню защитников Отечества
	Общеобразовательные учреждения и культуры
	в течение месячника

	19
	Презентация «Честь, доблесть, мужество»
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	15 февраля

	20
	Книжная выставка «Защитники России, Отечества сыны»
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	21 февраля

	21
	Памятка

«Азбука безопасности»
	Центральная районная детская библиотека
	в период месячника

	22
	Турнир знатоков «Подрастем - пойдем служить»
	Центральная районная детская библиотека
	22 февраля

	23
	Детское соревнование «Эх сани -мои сани»
	Новочелны-Сюрбеевский СДК
	февраль

	24
	Тематические вечера, посвященные Дню защитника Отечества
	Сельские дома культуры
	февраль

	25
	Мини –футбол в честь воина - чеченца Ивана Быкова
	Полевосундырский СДК
	23 февраля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Правил предоставления  в 2011 году из бюджета Комсомо-

льского района Чувашской Республики средств, передаваемых из республи-

канского бюджета Чувашской Республики на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте пригородного сообщения на территории Чувашской Республики

Во исполнение решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 3 декабря 2010 года № 4/25 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления  в 2011 году из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых  из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте пригородного сообщения на территории Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу о дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
с.Комсомольское

№26 от 21.01.2011г.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                                                           Волков Г.Ф.
Утверждены
 Постановлением главы администрации

Комсомольского района от 21.01.2011г. №26
П Р А В И Л А
 предоставления  в 2011 году из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых
из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте пригородного сообщения на территории Чувашской Республики

I. Общие положения
1.1. Настоящие Правила  разработаны в соответствии с Правилами предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики  на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений, учащимся и студентам образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования дневной формы обучения, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного сообщения на территории Чувашской Республики, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2010 года № 544 (далее – республиканские Правила предоставления), и регламентируют порядок предоставления в 2011 году из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет  Комсомольского района, Комсомольский район) социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений Комсомольского района, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения (далее – социальные пособия) на транспорте пригородного сообщения на территории Чувашской Республики за счет иных межбюджетных трансфертов республиканского бюджета Чувашской Республики (далее - иные межбюджетные трансферты).

1.2. Размеры социального пособия, условия и порядок  его предоставления  устанавливаются  республиканскими  Правилами  предоставления.

1.3. Отдел образования администрации Комсомольского района (далее - отдел образования) является уполномоченным органом администрации Комсомольского района по  выплате социальных пособий.

II. Порядок финансирования
 2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год» главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, является  отдел образования.

 Предоставление   средств на указанные цели осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

 2.2.  Суммы иных межбюджетных трансфертов, поступившие на лицевой счет бюджета  Комсомольского района, открытый финансовому  отделу администрации Комсомольского района (далее - финансовый отдел) в  Управлении  Федерального казначейства   по Чувашской Республике (далее – УФК по ЧР), на основании расходных расписаний финансового отдела зачисляются на лицевой счет  главного распорядителя  средств бюджета Комсомольского  района, открытый отделу образования  в УФК по ЧР.

На основании расходных расписаний отдела образования  суммы иных межбюджетных трансфертов     перераспределяются  на лицевой  счет  получателя   средств бюджета Комсомольского  района, открытый отделу образования   в УФК по ЧР.

УФК по ЧР  на основании платежных документов, представляемых отделом образования, средства с лицевого  счета   получателя   средств бюджета  Комсомольского района, открытого  отделу образования  в УФК по ЧР, перечисляются на лицевые счета получателей социальных выплат в кредитных организациях.

2.3.Отдел образования:

-подписывает соглашение  с Министерством образования  и молодежной политики Чувашской Республики (далее - Минобразования Чувашии) о предоставлении средств на выплату социальных пособий;

-представляет письменные заявки на получение   средств на выплату социальных пособий в Минобразования  Чувашии;

- представляют ежеквартально  не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет по форме № 5 к республиканским Правилам предоставления.

2.4. Не использованные в текущем году средства на указанные цели подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля
3.1. Контроль за использованием  средств  на выплату социальных выплат осуществляет  финансовый отдела выплату социальных выплат туоставления.

.

3.2. Ответственность за целевое использование средств на выплату социальных выплат возлагается на отдел образования.

3.3.Ответственность за достоверность данных, содержащихся в заявках и отчетах, возлагается на отдел образования.

	Учредитель: администрация

Комсомольского района

           Чувашской  Республики
	Адрес:

с. Комсомольское,

ул. Заводская, д.57
	Тираж:

295 экз.

	   Отв. за выпуск:

 Долгова С.В.